


Usługi Informatyczne INFOSYSTEM to firma działa-
jąca na rynku informatycznym od 1990 roku. Specja-
lizujemy się w tworzeniu oprogramowania przezna-
czonego dla administracji samorządowej – urzędów 
gmin, powiatów, oraz podmiotów im podległych 
i z nimi współpracujących. Główny zakres naszych 
kompetencji to programy finansowo – księgowe 
i ewidencyjne, wykorzystujące lokalne rejestry da-
nych. Wysoko wykwalifikowany, stały zespół pracuje 
nad rozwojem produktów poprzez wprowadzanie 
nowych aplikacji i rozszerzanie istniejących funk-
cjonalności, jak również dostosowywanie oprogra-
mowania do zmieniających się przepisów. Jesteśmy 
w stałym kontakcie z klientami - oprogramowanie 
objęte jest gwarancją serwisową zapewniającą 
stałe wsparcie techniczne w siedzibie użytkownika, 
a także gorącą linię telefoniczną i internetową. 
Współpracuje z nami blisko trzydzieści firm z całe-
go kraju, oferujących szybką i kompetentną pomoc 
użytkownikom ze swojego rejonu.

FIRMA

LICENCJE Proces tworzenia i rozwoju aplikacji wspieramy 
kilkunastoletnim doświadczeniem stałej współpra-
cy z klientami. Wiedza o specyfikacji pracy i potrze-
bach użytkowników, a także wieloletnie doświad-
czenie wyznaczają cele dla wdrażanych projektów. 
Oprogramowanie projektujemy przy pomocy no-
woczesnych narzędzi CASE. Do ich przygotowa-
nia wykorzystujemy pakiet Borland C++ Builder, 
udostępniający programiście pełne środowisko do 
tworzenia aplikacji i jednocześnie zapewniający ich 
wysoką wydajność po stronie użytkownika. Aplika-
cje w pełni wykorzystują możliwości środowiska 
graficznego systemów Windows. Umożliwiamy 
wykorzystanie Internetu poprzez udostępnianie 
informacji gromadzonych w bazach danych po-
przez sieć. Aplikacje opierają się na nowoczesnej i 
wydajnej bazie danych SQL Firebird, dostępnej na 
zasadzie Open Source, z możliwością pracy w śro-
dowiskach Windows i Linux. Dzięki skalowalności 
aplikacji, dla bardziej wymagających klientów udo-
stępniamy wersje wykorzystujące bazę Oracle.

OPROGRAMOWANIE

Wsparcie techniczne przez Internet jest szczególnym rodzajem pomocy udo-
stępnianym naszym klientom. Użytkownicy posiadający na swoim stanowi-
sku pracy bezpośredni dostęp do Internetu mogą korzystać ze wsparcia NTR, 
dzięki czemu nasi specjaliści mogą zdalnie przejąć kontrolę nad ich kompute-
rem. Odbywa się to przez szyfrowane połączenie internetowe inicjalizowane 
przez operatora. Dzięki temu, zupełnie bezpłatnie i natychmiastowo, w krót-
kim czasie i bez odchodzenia od własnego stanowiska pracy użytkownik uzy-
skuje wskazówki dotyczące wyjaśnienia problemów, nowych funkcjonalności 
aplikacji i sposobów użytkowania oprogramowania. Istnieje także możliwość 
przeprowadzenia krótkiego szkolenia i zaktualizowania aplikacji. Wszystko to 
przy wykorzystaniu uznanej na świecie technologii firmy NTRglobal.

Jesteśmy liderem na rynku oprogramowania dla samorządów - w roku 2009 
nasze oprogramowanie jest wykorzystywane w kilkuset jednostkach samo-
rządowych – od niewielkich gmin, poprzez miasta, starostwa powiatowe, aż 
do dzielnic dużych miast (system podatkowy – 745 wdrożeń). Ponadto, w 
grupie  instytucji podległych samorządom są liczne szkoły i zespoły oświaty, 
zakłady komunalne, ośrodki pomocy społecznej czy ośrodki kultury. Łącznie 
nasze aplikacje wykorzystywane są w ponad 7000 wielostanowiskowych in-
stalacjach!
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PODATKI I  OPŁATY Z KSIĘGOWOŚCIĄ

Program podatkowy umożliwia ewidencjonowanie nieruchomości i rozliczanie podatników i przedmiotów opodatkowania. Szereg funkcji programu generuje 
zestawienia i pozwala szczegółowo i precyzyjnie dokumentować proces naliczania podatków. Funkcje dodatkowe, jak np. archiwum wystawionych decyzji 
czy funkcja przygotowania decyzji o dopłatach do paliwa rolniczego, to tylko niektóre uzupełniające możliwości programu. Odrębna wersja pozwala na 
rozliczanie z podatków lokalnych osób prawnych, umożliwiając rejestrowanie deklaracji podatkowych wraz z korektami.
System wymiaru podatków od środków transportowych przeznaczony jest do dokonywania wymiaru podatku zarówno dla pojedynczych aut, jak też podmio-
tów, posiadających więcej pojazdów – np. firm leasingowych. System ewidencji i naliczania opłat lokalnych opracowano na potrzeby naliczania należności 
oraz prowadzenia ewidencji płatników opłat lokalnych, takich jak: podatek za posiadanie psów, opłata targowa, administracyjna, klimatyczna, mandaty, itp. 
Program umożliwia prowadzenie rejestru różnych zobowiązań w jednej bazie danych.
System ewidencji i naliczania opłat z tytułu dzierżawy i najmu przeznaczony jest do prowadzenia kartoteki umów dzierżawy oraz naliczania opłat z nich 
wynikających. Program pozwala nie tylko na samo zarejestrowanie umowy – umożliwia jej przygotowanie, wydrukowanie według wzorów używanych w 
Urzędzie i uaktywnienie po podpisaniu przez dzierżawcę. 
System ewidencji i naliczania opłat z tytułu użytkowania wieczystego przeznaczony jest do prowadzenia kartoteki użytkowników wieczystych. Program 
umożliwia zarejestrowanie umowy (zwykle aktu notarialnego), z której wynika obowiązek wnoszenia opłat rocznych z wyżej wymienionego tytułu (w 
pierwszym roku także pierwszej opłaty).
Programy odpowiadające za wymiar i naliczanie opłat są zintegrowane z systemem Księgowość Zobowiązań. W ten sposób rozliczane są wszystkie należne 
do uregulowania podatki i opłaty z poziomu jednej aplikacji. Dodatkowo można wykonać cały szereg zestawień obrazujący przeszły i bieżący stan rozliczeń, 
monitorować i windykować należności. Program może być zintegrowany z systemem Księgowość Budżetowa, co pozwala na bezbłędny i automatyczny 
przepływ danych księgowych.



Usługa ePodatki umożliwia  osobom fizycznym i prawnym możliwość bieżącego spraw-
dzenia podstawy opodatkowania, kwoty należnych podatków, zaległości oraz odsetek. 
Po zalogowaniu się do systemu podatnik ma dostęp do kompletu informacji o wszyst-
kich swoich nieruchomościach z terenu gminy, a także danych dotyczących dzierżaw i 
użytkowania wieczystego. Po wybraniu jednej z nich, otrzymuje informację o sposobie 
naliczenia podatku lub opłaty, o wysokości poszczególnych rat i terminie ich płatności, a 
także o istniejących zaległościach i należnych odsetkach. Informacje są pobierane bez-
pośrednio z bazy danych urzędu, są identyczne z tymi, którymi dysponują urzędnicy.
Możliwe jest też skorzystanie z PayByNet – usługi pozwalającej na uregulowanie wy-
branych należności poprzez system bankowości elektronicznej – wystarczy wybrać 
kwoty w usłudze ePodatki, zalogować się na stronie banku i potwierdzić przelew PIN-
em lub hasłem.
Zastosowane technologie (algorytm szyfrujący RSA) zapewniają bezpieczeństwo i po-
ufność przesyłanych danych.
Korzystanie z usługi jest dla podatnika bezpłatne – wypełnia on odpowiedni formu-
larz internetowy, na podstawie którego urzędnik decyduje o przyznaniu uprawnień do 
przeglądania danych i ich zakresie, a następnie drogą mailową zaprasza podatnika do 
odebrania haseł, koniecznych do korzystania z usługi  ePodatki oraz weryfikacji jego 
tożsamości. Od tej pory nie ma więcej konieczności odwiedzania urzędu w celu usta-
lenia wymiaru podatków i opłat lub należności, pozostałych do opłacenia – wystarczy 
komputer z dostępem do Internetu!

ePODATKI I  PŁATNOŚCI ELEKTRONICZNE

Ekran usługi ePodatki z informacją o aktualnych należnościach podatkowych wraz z odsetkami
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Dzięki zintegrowaniu programów możliwe jest elektroniczne przesłanie dokumentów 
(polecenie księgowania, wyciąg bankowy, raport kasowy, faktura VAT, faktura korygu-
jąca, umowa, lista płac) pomiędzy systemami. Operator każdego systemu z którego 
wprowadzane są dane jest odpowiedzialny za ich jakość – dopiero po zatwierdzeniu 
mogą one zostać przesłane do centralnego rejestru dokumentów, skąd automatycznie 
księgowane są przez system księgowości budżetowej.
Aplikacja Integracja umożliwia podglądanie rejestru dokumentów, z uwzględnieniem 
dokumentów aktualnych i archiwalnych, udostępniając pełną informację o ich zawar-
tości, oraz o czasie i operatorze odpowiedzialnym za dane. Umożliwia także zarządza-
nie powiązaniami poszczególnych aplikacji, a także – w miarę potrzeb – dodawanie i 
edytowanie typów dokumentów przesłanych przez różne systemy.
W celu zarządzania przelewami przychodzącymi stworzyliśmy Uniwersalny Program 
Księgujący. Księgowanie przelewów jest w pełni automatyczne i bezbłędne dzięki zin-
tegrowaniu programu z pozostałymi systemami. Wygenerowane przez bank wycią-
gi elektroniczne są wczytywane, a następnie rozksięgowywane – i to w hurtowych 
ilościach. Blankiety Poleceń Przelewu wygenerowanych z Księgowości Zobowiązań 
bądź Budżetowej po zrealizowaniu przez petenta są automatycznie rozpoznawane i 
księgowane. W sytuacji, kiedy urząd korzysta z usługi bankowej - rachunki wirtualne 
- program także automatycznie rozpoznaje i księguje przelewy. Przedstawiony jest 
schemat sposobu w jaki UPK zarządza przelewami.

OPROGRAMOWANIE ZINTEGROWANE

Uniwersalny Program Księgujący – ekran dekretacji wyciągu bankowego

Schemat sposobu zarządza przelewami w UPK
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